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– Na „Postanowienie” ministra 
nie można złożyć zażalenia, ale 
można wystąpić do niego o po-
nowne rozpatrzenie sprawy i tak 
zrobimy – powiedziała burmistrz 
Halinowa, Jolanta Damasiewicz.

W wariancie W3 droga ekspre-
sowa ma mieć 28,18 km, dwie 
jezdnie o trzech pasach ruchy każ-
da. Po przejściu przez północny 
fragment zabudowy Rembertowa 
ma biec obszarem poligonu do 
Okuniewa, omijając Okuniew od 
strony północnej i wschodniej. 
Następnie ma przebiegać w kie-
runku południowym przez gmi-
nę Halinów, omijając od strony 
wschodniej zabudowę Sulejówka. 
Bieg trasy przez gminę Halinów 
pokazuje mapka obok. Na naszym 

terenie obwodnica ma mieć trzy 
bezkolizyjne węzły, które połączą 
ją z siecią istniejących dróg: węzeł 
„Okuniew”, „Halinów” i „Konik 
Nowy”.

Najwięcej wariantów przebie-
gu obwodnicy było przez Wesołą. 
Z powodu protestów mieszkańców 
i władz dzielnicy wprowadzono 
rozwiązanie takie, że droga biegła-
by w tunelu pod częścią Wesołej.

Protesty w Wesołej trwają od 
dawna i już wcześniej były na ty-
le skuteczne, że Rada Dzielnicy 
Wesoła przedstawiła na wiosnę 
2006 roku wariant, który nazwała 
myląco „samorządowym”, wła-
śnie przebiegający przez gminę 
Halinów. Rada Halinowa odpo-
wiedziała 22 kwietnia uchwałą, w 

której wysuwa argument, że plany 
zagospodarowania gminy nie prze-
widują przebiegu drogi tej katego-
rii i uciążliwości, a wprowadzone 
zmiany określiła jako działanie 
Wesołej na własną korzyść kosz-
tem innej gminy. Mieszkańcy gmi-
ny Halinów protestowali na Placu 
Bankowym.

Z porównania przebiegu tras 
przez Wesołą i Halinów wynika, 
że wariant halinowski jest najgor-
szy ze wszystkich przedstawio-
nych. Budowa obwodnicy byłaby 
najdroższa, byłaby to najdłuższa 
trasa (o 8 km od wariantu weso-
łowskiego), najbardziej szkodliwa 
dla środowiska naturalnego (naj-
więcej drzew trzeba wyciąć, dużo 
roślin chronionych i zwierząt) 
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Minister odsuwa trasę od Wesołej

Przebieg Warszawskiej Obwodnicy Warszawy w wariancie W3 – przez 

gminę Halinów.  Przygot. Gminne Centrum Informacji z Halinowa

Niespodziewanie dla mieszkańców i władz Halinowa minister ochrony środowiska wydał „Postanowienie” akceptujące  

wariant W3 przebiegu Wschodniej Obwodnicy Warszawy – przez gminę Halinów.

Na wtorko-
wej sesji rady 
powiatu miń-
skiego Sylwe-
ster Zbrzezny 
nie złożył rezy-
gnacji z funkcji 
przewodniczą-

cego, a radni w ogóle nie zajęli 
się tematem wygaśnięcia mandatu 
z powodu jego spóźnienia w zło-
żeniu oświadczenia majątkowego. 
Zbrzezny przeczytał jedynie wyja-
śnienie, które wysłał do wojewody 
mazowieckiego. – Byłem przeko-
nany, że moje oświadczenie mająt-
kowe zostało wysłane – stwierdził. 
Jak przekonywał, oświadczenie 
złożył 22 grudnia w biurze rady, 
wraz z oświadczeniami pozo-

stałych radnych. Oświadczenie 
to zostało jednak wysłane przez 
pracowników dopiero w stycz-
niu, przy okazji wysyłania innych 
oświadczeń do urzędu skarbowe-
go. – Wstydzę się, że tego do koń-
ca nie dopilnowałem – stwierdził 
przewodniczący przepraszając 
za zaistniałą sytuację. Wojewoda 
jeszcze nie przesłał odpowiedzi w 
tej sprawie. Radni mają na podję-
cie decyzji 3 miesiące, a 13 marca 
w sprawie konsekwencji nie złoże-
nia oświadczeń w terminie ma się 
wypowiedzieć Trybunał Konstytu-
cyjny. Rozstrzygając sprawę man-
datu Zbrzeznego radni prawdopo-
dobnie wezmą pod uwagę przede 
wszystkim orzeczenie trybunału.
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Z ostatniej chwili

Zbrzezny przeprosił

i byłaby... najmniej uczęszczana. 
Przeciw budowie W3 jest Gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajowych i 
Autostrad (GDDKiA) i Generalny 
Inspektor Sanitarny. Nie dziwiło 
więc nikogo, że wariant ten został 
zaniechany.

– Jesteśmy zupełnie zaskoczeni 
– mówi burmistrz Damasiewicz. 
Już w lipcu zeszłego roku w roz-
mowach z dyrekcją GDDKiA wa-
riant W3 w ogóle nie był brany pod 
uwagę.

– Niezależnie od różnic politycz-
nych jesteśmy wszyscy w gminie 
Halinów zbulwersowani tą sprawą 
– powiedział na sesji Rady Powiatu 
Mińskiego 20 lutego wiceprzewod-
niczący rady, Adam Ciszkowski. 

Ostateczna decyzja należy do 
wojewody mazowieckiego. Ten ma 
nie lada dylemat: postanowienie 
ministra środowiska przeciw opinii 
Generalnego Inspektora Sanitarne-
go i GDDKiA. Przeciw przebiegowi 
trasy W3 przez poligon jest mini-
sterstwo obrony i nadleśnictwo 
„Drewnica”. Po obu stronach sporu 
są energiczne protesty mieszkań-
ców i władz samorządowych.

Wydaje się jednak, że są też 
inne argumenty. W „Postanowie-
niu” ministra środowiska nie jest 
powiedziane, dlaczego wariant 
halinowski jest lepszy od wszyst-
kich pozostałych. Argumenty takie 
bardzo by się przydały, ponieważ 
przychodzą do głowy powody po-
zamerytoryczne. Pierwszy – mini-

ster, prof. Jan Szyszko, związany 
jest z Wesołą, bo w niej – dokład-
nie w Starej Miłośnie – mieszka. 
Drugi – Jacek Wojciechowicz, 
obecny wiceprezydent Warszawy, 
był do niedawna burmistrzem 
Wesołej. Przypomina się również 
spotkanie ministra z mieszkańca-
mi Warszawy 17 stycznia zeszłego 
roku. Żadna konkretna deklaracja 
z ust ministra wtedy nie padła, ale 
widoczna była troska o środowisko 
naturalne Wesołej i Starej Miłosny. 
Podpowiadał wtedy władzom We-
sołej, jakich argumentów używać 
w rozmowach o WOW.

Obwodnica musi jakąś trasą 
przebiegać. Argumenty mówią, 
że wariant halinowski jest naj-
gorszy z możliwych, także pod 
względem ochrony środowiska. 
Wydaje się jednak, że mieszkańcy 
Wesołej mają za sobą ważny ar-
gument: ministra środowiska. Co 
pozostaje mieszkańcom Halino-
wa? Wnoszenie prośby do tegoż 
ministra środowiska o ponowne 
rozpatrzenie sprawy, liczenie na 
argumenty wysuwane przez in-
spektora sanitarnego, siłę GDD-
KiA i protestowanie. 

Pikieta organizowana przez 
Komitet Protestacyjny Mieszkań-
ców Halinowa i burmistrz Ha-
linowa odbędzie się w czwartek 
22 lutego przed Ministerstwem 
Ochrony Środowiska przy ul. Wa-
welskiej 52/54.
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